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6. oktoobril leidis Sakala keskuses aset Viljandi linna aasta õpetajate vastuvõtt, kus linnavolikogu esimees Helmen Kütt ja linnapea Madis Timpson tunnustasid aunimetuse saajaid ja nominente.

Selgunud on Viljandi linna aasta õpetaja aunimetuse laureaadid
6. oktoobril kuulutati Sakala 
keskuses välja Viljandi linna 
aasta õpetaja 2022 
aunimetuse laureaadid ning 
tunnustati aunimetuse 
saajaid ja nominente. 

Viljandi linna aasta õpetajaks 
nimetati Viljandi gümnaasiumi 
matemaatika ja programmeeri-
mise õpetaja ning haridustehno-
loog Marika Anissimov, aasta 
nooreks õpetajaks Viljandi 
Paalalinna kooli kehalise kasva-
tuse õpetaja Ott Tootsi, teene-
kaks õpetajaks Viljandi Lasteaia 
Männimäe õpetaja Malle Hints 
ning aasta haridusasutuse ju-
hiks endine Viljandi Jakobsoni 
kooli direktor Krista Andreson.

Linnavolikogu esimees Hel-
men Kütt soovis palju õnne tun-
nustuse saanuile ja avaldas tä-
nu kõigile Viljandi linna õpeta-
jatele. «Pole võimalik olla tark 
rahvas, kui poleks häid õpeta-
jaid, sestap soovin tänada kõiki 
õpetajaid ja seda mitte ainult 
õpetajate päeva puhul toimuva 
aasta õpetaja sündmuse raa-
mes. Oleme uhked ja tänulikud 
õpetajatele ning märkame ja 
tunnustame neid kogu aasta 
vältel. Seda nii õppijate, lapse-
vanemate, omavalitsuse ja laie-
mas mõttes kogu ühiskonna 
poolt,» sõnas Kütt. 

Linnapea Madis Timpsoni sõ-
nul väärtustab linn aasta õpeta-
ja aunimetuse abil haridustöö-
tajaid, kes teevad oma tööd sü-

damega ja on sellega õpilaste ja 
kolleegide seas silma paistnud. 
«Olen alati öelnud, et Viljandis 
antav haridus on maailmatase-
mel. See peegeldab kindlasti se-
da, et meie linnas tegutsevad 
haridusvaldkonna tõelised pro-
fessionaalid,» ütles linnapea. 
«Aasta õpetaja aunimetusega 
tunnustame me neid õpetajaid 
ja juhte, kes on teistele eriliselt 
silma paistnud. Palun õnne tei-
le kõigile! Ma usun aga, et kõik 
meie haridustöötajad teevad 
oma tööd südamega ja suure 
pühendumisega.»
Marika Anissimovi aasta 

õpetaja aunimetuse saajaks esi-
tanud ütlevad, et ta on olnud 
võtmeisik Viljandi gümnaasiumi 
digitaalsete õpilahenduste välja-
töötamisel ja juurutamisel. Ma-
rika Anissimov on korraldanud 
õpetajatele uusi rakendusi ja 
tehnilisi seadmeid tutvustavaid 
koolitusi. Tema korraldatud 
koolitused ja koostatud juhen-
did olid asendamatud igas õppe-
aines ajal, mil sajad Viljandi 
gümnaasiumi õpilased pidid ole-
ma kodudes ja tunde tuli anda 
distantsilt. Õpilased kirjeldavad 
Marika Anissimovi kui õpetajat, 
kes ainult ei anna edasi vajalik-
ke teadmisi, vaid laseb õpilastel 
analüüsida õppeprotsessi ja 
-edukust. Õppekeskkond on te-
ma klassis väga mugav, sest Ma-
rika Anissimovi silmist on näha 
õpetamisrõõmu ja tahet anda 
noortele edasi uusi teadmisi. Sa-

muti oskab ta teha õppimise 
nauditavaks. Ta on imetlusväär-
ne õpetaja, sest ta valmistab 
tunnid alati väga põhjalikult et-
te, on hingega asja juures ning 
panustab nii õpilaste indivi-
duaalsesse arengusse kui arves-
tab ka kõigiga grupina. Tema 
edukuse võti on ka see, et ta 
proovib aru saada õpilaste maa-
ilmavaatest ja probleemidest 
ning motiveerib neid.

Aasta noor õpetaja Ott Toot-
si on töötanud Paalalinna koolis 
kehalise kasvatuse õpetajana 
kaks aastat. Selle ajaga on ta 
võitnud õpilaste ja õpetajate sü-
damed ning tema lahkus, abival-
midus, tähelepanelikkus ja ava-
tus on teinud temast hinnatud 
kolleegi ja kaaslase. Ott Tootsi 
suudab õpilast motiveerida huvi 
tundma liikumise vastu ja selle-
ga tegelema hakkama, samuti 
osalema oma ainevaldkonna 
konkurssidel ja spordivõistlustel. 
Ta arvestab õpilaste individuaal-
sete eripäradega ning jälgib nen-
de personaalset arengut. Ta on 
innukas ja järjekindel, samas ää-
retult soe ja toetav õpetaja. Ott 
Tootsi pälvis juba pooleaastase 
tegutsemise järel õpilaste tun-
nustuse «Sõbralik õpetaja». Ta 
osaleb koolisisestel ja -välistel 
üritustel, esindades säravalt 
Paalalinna kooli koolivõistkon-
dades ning spordivõistlustel.

Teeneka õpetaja tiitli pälvinud 
Malle Hints on väga pika staa-
žiga hinnatud õpetaja. Ta kuu-

lub kunsti- ja tervisegruppi ning 
seetõttu võtab ta aktiivselt osa 
lasteaia arendustegevustest. Tal 
on häid ideid ühiste terviseeden-
duslike ettevõtmiste korraldami-
seks, lasteaiaruumide kaunista-
miseks ning rühma õpi- ja kas-
vukeskkonna kujundamiseks. Ta 
on korraldanud lastepidusid, 
mis on tänu tema lavastatud ja 
laste esitatud näidenditele lõbu-
sad ja humoorikad. Malle Hints 
on mõistev, rõõmsameelne ja 
hooliv õpetaja, kes kuulab lapsi, 
on toetav ning sõbralik. Kõik te-
ma õppetegevused on mitmeke-
sised ja huvitavad ning pakuvad 
lastele tegutsemisvõimalusi ja 
häid emotsioone. Suurt tähele-
panu pöörab Malle Hints män-
guoskuste kujundamisele, pak-
kudes lastele mängimisvõimalu-
si toas, metsarajal ja õuealal. 
Malle Hints on alati huvitatud 
enesetäiendamisest ning kasuta-
des õpitud uusi teadmisi ja me-
toodikaid käib ta muutuva elu-
ga kaasas. Ta teeb laste arenda-
misel ja õpetamisel väga head 
koostööd lastevanematega ning 
arvestab iga lapse individuaal-
suse, arengutaseme ning võime-
tega. Malle Hints on abivalmis, 
sõbralik ja heatahtlik töökaasla-
ne ning teeb väga head mees-
konnatööd.

Aasta haridusasutuse juhi 
Krista Andresoni juures hin-
davad kolleegid tema võimet nä-
ha suurt pilti, julgust mõelda ja 
unistada ideaalsest keskkonnast 

kogu kooliperele. Krista Andre-
son on nende sõnul eestvedaja, 
kiire mõtlemisega, lahendustele 
orienteeritud, demokraatlik ja 
kaasav, kollektiivi toetav ja ühen-
dav ning empaatiline. Direktori-
na on ta eesmärk olnud kujun-
dada nüüdisaegne, õppiv, are-
nev, mõtestatud, väärtuspõhine 
ja turvaline õpikeskkond. Tema 
eestvedamisel on kool liitunud 
Tulevikukooli programmiga, et 
luua õppija arengut toetav õppi-
mis- ja õpetamiskultuur. Koolis 
on käivitatud ka õpiringid tea-
duspõhise lähenemise toetami-
seks õppimisel ja õpetamisel. 
Krista Andreson on soosinud ja 
toetanud ka rahvusvahelist koos-
tööd. Ta on järjepidevalt kaasa-

nud kooli arendamisse lapseva-
nemad ning teinud tulemuslikku 
koostööd hoolekogu ja vilistlas-
nõukoguga. Õpilaste arengu-
keskkond on tänu temale palju 
muutunud. Tema juhtimisel on 
käivitunud aktiivsed õuevahe-
tunnid õpilaste liikumisharju-
muste kujunemiseks ning selleks 
on kooli õueala sisustatud liiku-
mist soodustavate vahenditega. 
Krista Andresoni eestvedamisel 
on muutunud ka kooli ees olev 
liikumisala turvalisemaks ning 
koolimaja koridorid on muude-
tud hubasemaks, õppimist soo-
dustavaks ja ka erinevaid tege-
vusi pakkuvaks.

Kokku esitati linna aasta õpeta-
ja aunimetusele 22 kandidaati.

Foto: Kevin Kohjus

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

 • Registreeritud elanikke: 16 805

 • Sünde septembris: 12

 • Registreeritud töötuid: 404

 • Töötusprotsent: 5,6*

 • Vabu töökohti: 125*

 • Keskmine palk: 1404 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet
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Sügisene aia- ja 
haljastusjäätmete 
tasuta äravedu 
algab 24. oktoobril

Viljandi Linnavolikogu

  Marko Tiitus,
Isamaa saadikurühma esimees

 Timo Tints,
Reformierakonna  
saadikurühma liige

Viljandi linn on jaganud alates selle aasta aprillist elanikele 
biojäätmete liigiti kogumiseks kompostreid ja kogumismahuteid. 
Kas ja mida saaks linn veel teha, et muuta prügi sorteerimine 
linlastele lihtsamaks ja mugavamaks?

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Võimalikult puhta ja reostama-
ta elukeskkonna säilitamine ja 
järeltulevatele põlvkondadele 
pärandamine peab olema meie 
kõigi ühine hool ja vastutus 
ning jäätmete sorteerimine on 
üks osa sellest. 

Linnaelanikele toidujäätmete 
kompostrite ja kogumisma- 
hutite soetamise võimaluse  

pakkumine on linnalt õige 
samm.

Eks iga praktika sissetöötami-
ne ja sellest harjumuse kujunda-
mine võta aega ning siin saavad 
eelkõige linnaelanikud ise ees-
kujuks ja abiks olla. Parandada 
annaks kindlasti Viljandi avalike 
pakendikonteinerite teeninda-
mist: sageli on konteinerid tüh-

jendamata või on pärast tühjen-
damist jäänud konteinerite juur-
de jäätmeid vedelema. Kontei-
nerid ise on kasutajale üsna eba-
mugavad, sest luugid on väike-
sed ja suletud plastkaantega, 
mis on määrdunud ja ebahü-
gieenilised. Kasutajale oleks 
abiks kasvõi see, kui konteineri-
te luuke saaks hoida avatuna.

1. aprillist kehtima hakanud bio-
jäätmete sortimise kohustus te-
kitas algul mäletatavasti palju 
segadust ja küsitavusi; eriti see-
tõttu, et etteteatamisaeg jäi lü-
hikeseks ning ka asjaomastel 
instantsidel ei olnud kõigis küsi-
mustes konkreetseid vastuseid.

Nüüd, pool aastat hiljem, on 
süsteem toimimas ja loodeta-
vasti enamik linnakodanikke 
leidnud ka endile sobiva lahen-
duse.

Kui rääkida jäätmete äraand-
misest, siis näiteks paberi- ja 
papikonteinereid võiks olla 
rohkem. Neid on küll tiheda-
malt niinimetatud magalara-
joonides, aga näiteks Uueveski 
ja Peetrimõisa linnaosades na-
pib.

Endiselt oodatakse väga riiete 
äraandmise konteinereid ja se-
da mitte ainult jäätmejaamas, 
kuhu paljudel inimestel on kee-
rulisem pääseda. Sama teema 

on ka ohtlike jäätmete äraand-
misega. Miks mitte katsetada eri 
linnaosades ka selle jäätmeliigi 
kogumist?

Kuna inimestele on järjest 
enam tähtis mugavus, siis mil-
legi saavutamiseks ja uue ellu-
viimiseks tuleks ka igat sorti 
jäätmetest vabanemiseks luua 
tingimused, mis võimaldaksid 
vähendada nende kuhjumist ko-
dudes ja soovimatut sattumist 
keskkonda.

Murena on jäätmed meie kaas-
aegses ühiskonnas üks suure-
maid: inimene on juba iseennast 
iseenda prügisse matmas. Õn-
neks oleme seda endale teadvus-
tanud ning töö sellega võitlemi-
sel käib.

Minu sellealased tähelepane-
kud piirduvad suures osas kor-
teriühistutega, kuid eks korter-
majades elagi enamik linlastest. 

Meie sorteerime koostöös kol-
me kortermajaga jäätmeid nel-
jal viisil: üldprügi, segapakend, 
paber ja uudisena – biojäätmed. 
Viimati nimetatute puhul kasu-

tame konteinerit, mis meie ar-
vates ongi parim kogumise va-
riant. Aasta-aastalt on see nii 
toimunud ja areng paremuse 
poole on märgatav, mis aga ei 
tähenda, et paremini ei saaks. 
Osa inimesi teab ja sorteerib, 
osa ei tee teadmagi, suhe um-
bes 3/4 vs. 1/4. Kusjuures see 
1/4 on visa ja järjekindel. Nii 
solgivad nad tihtipeale ka 
mõistlike inimeste töö.

Mis vägi peaks mõjuma neile 
«immuunsetele» tegelastele? 
Imerohtu ei ole, tuleb jätkata se-
ni tehtuga ehk rääkimisega. Sel-

lesse saavad oma panuse anda 
nii ühistute juhtkonnad, linna 
vastavad instantsid kui ka riik.

Hetkeseis minu vaatena on nii-
öelda kihelkonna keskmine. 
Mure on vahel ületäitunud pa-
beri- ja taarakonteinerid ning 
seesama ¼! Lisaks sellele teks-
tiilijäätmed! Kasutatavad ese-
med saab ära anda, kuid kiirka-
sutust mitteleidvate asjade loo-
pimine segaprügisse ei ole mu 
meelest mõistlik. Ilmselt on siin 
riigil suur lõik tegemata tööd – 
või ei, seega lihtsalt minu ise-
äralik kiiks.

Kiire vastus on, et alati saab te-
ha rohkem ja paremini. Ma 
usun, et oluline on teha edaspi-
di rohkem tööd korteriühistute-
ga ning muuta eri tüüpi kogu-
miskonteinerid inimestele mu-
gavamini kasutatavaks. Kuigi 
meil on terve hulk tublisid kor-
teriühistuid, kes koguvad prügi 
liigiti, leidub ka neid, kes ei pea 

eeskirjadest korrektselt kinni. 
Seega oleks vaja neile ühistute-
le teha rohkem teavitustööd.

Ühe kortermaja elanikuna os-
kan ma öelda, et pakendikontei-
nerid pole kõikjal mugavasti ka-
sutatavad. Küll on konteineri 
ava liiga väike ja teisedki mu-
red. Ilmselt pole ma ainus, kes 
leiab, et selliste konteinerite ka-

sutamine on ebamugav ning 
ehk peletab see mõne inimese 
eemale. Usun, et meil on võima-
lik luua mugavamaid viise pa-
kendite kogumiseks ning peame 
selles suunas liikuma.

Julgustan kõiki inimesi panus-
tama pakendite liigiti kogumis-
se. Kui me seda kõik koos tee-
me, siis on näha ka tulemusi.

2022. aasta kolmandas 
kvartalis sündinud viljandlased
Ada Sildnik 
Amaya Poolak
August Roopärg
Carl-Sebastian Suur 
Casper Liiv 
Daniel Shamian
Dominik Niidu
Eleanor Rootslane
Elli Marta Haan 
Elli Talik
Feliks Kivastik
Franco Härmas
Girtel Domberg
Hannah Vilido
Ivi-Mari Tuoppi
Jarl Jaren Jakobi
Jete Koort 
Kendra Riisa 

Kirke Aus
Marley Ahosepp
Mattis-Maru Vahtramäe 
Mia Helene Leirost 
Oleksander Kokamägi 
Remy Lust 
Robin Märtson
Roger Pärt 
Ronja Koort 
Roven Kallas 
Sandra Sofia Soe 
Sara Suvi Bonannini 
Sten Ibrus 
Susanne Kill 
Taaniel Helde
Tobias Uussaar 
Trevor Virgla 

Viljandlaste aia- ja haljastus-
jäätmete esimene äraveoring 
on 24.–28. oktoobrini, teine 
veoring 14.–18. novembrini.

Viljandi linn on jaotatud 
veopäevade alusel viieks piir-
konnaks. Äravedu toimub piir-
konniti eri nädalapäevadel.

Lisainfot saab Viljandi linna 
kodulehelt www.viljandi.ee 
või võttes ühendust keskkon-
naspetsialisti Villem Kuttiga 
telefonil 435 4718 või e-kirja 
teel villem.kutti@viljandi.ee.

Foto: Mati Sered
a
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Korteriühistud 
saavad linnalt 
taotleda toetust 
õue- ja haljasalade 
korrastamiseks
Korteriühistutel on juba või-
malus esitada taotlus õue- ja 
haljasalade korrastamise toe-
tuse 2023. aasta taotlusvooru. 
Taotlusi on võimalik esitada 
kuni järgmise aasta 1. aprillini.

Toetuse eesmärk on luua 
võimalusi Viljandi linna korte-
riühistute õuealade korrasta-
miseks ning edendada sellega 
elukeskkonna parandamist ja 
atraktiivsemaks muutmist.

Toetust saavad taotleda Vil-
jandi linnas asuvad nelja või 
enama korteriomandiga ühis-
tud või mitu ühistut ühiselt. 
Toetuse suurus on kuni 30 
protsenti kavandatava tegevu-
se kogumaksumusest koos 
käibemaksuga, kuid mitte 
rohkem kui 10 000 eurot ühe 
taotleja taotluse kohta või 
30 000 eurot ühistaotleja ühe 
taotluse kohta.

Toetust on võimalik saada 
teede ja parkimisplatside, 

mängu- või spordiväljakute, 
haljasalade ja parkide, nõue-
tekohaste prügikogumise koh-
tade, varjualuste ja hoiuruu-
mide ning elektriautode laadi-
miskohtade või selleks vajali-
ke taristute ja terviklahendus-
te rajamiseks, laiendamiseks 
või parendamiseks. Sealhul-
gas on võimalik toetust saada 
ka nimetatud töödega seotud 
projekteerimiseks.

Taotlusi saab esitada e-kesk-
konnas Spoku. E-keskkonda 
saab sisse logida, valides lin-
na kodulehelt ülamenüüst E-
teenused.

Täpsemalt saab korraga tut-
vuda veebilehel https://www.
riigiteataja.ee/
akt/431032021035? leiaKehtiv 
või võttes ühendust haljastuse 
ja heakorra spetsialisti Age 
Alasega telefonil 435 4756 või 
e-kirja teel age.alas@viljandi.
ee.

Foto: Mati Sereda

 Ando Kiviberg,
Erakonna Eesti 200  
saadikurühma esimees

Jäätmete sorteerimine ja liigiti 
kogumine peab saama meie kõi-
gi normaalsuseks. See aitaks ko-
gu ühiskonnas raiskamist tublis-
ti koomale tõmmata. Biojäätme-
te konteinerite jagamine on 
kindlasti sammuke edasi, kuid 
kaugeltki mitte piisav. Me pea-
me saama Viljandis jäätmete lii-
giti kogumise tõhusalt toimima. 
Selleks on vaja jäätmeveo han-
kes seada täpsed nõuded (kuhu 
ja kui palju on vaja eri jäätme-

liikide konteinereid ja kui tihti 
peab neid tühjendama), viia lä-
bi kodanike regulaarset teavi-
tust (näiteks illustreeritud õpe-
tus, kuidas sorteerida ja kuhu 
eraldi kogutud jäätmed viia). 
Väga oluline on elanike käitu-
mise muutust mõjutada rahali-
selt. Tuleb kehtestada lihtne põ-
himõte: jäätmete liigiti kogumi-
ne ja äravedu peab olema oluli-
selt soodsam, kui segajäätmete 
vedu. Põhimõtteliselt on vaja te-

ha kolm asja: kindlustada toi-
miv ja mugav eriliigiliste jäät-
mete süsteem (mis kasu on eral-
di pakendikonteinerist, kui see 
pidevalt täis on?), korraldada 
regulaarselt teavitus-õpetus-
kampaaniaid (ka elementaarsed 
teadmised kipuvad inimestel 
tihti ununema) ja teha ümber 
jäätmeveo tasude süsteem (kui 
liigiti kogumine on soodsam, 
hakkavad inimesed ka hoolsa-
malt sorteerima).

Foto: erakogu

EKRE saadikurühmalt kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.

 Valli Veigel,
Keskerakonna saadikurühma liige

Foto: Jaan Pääsuke

Veopäevade 
kava ja piirkon-
nad on märgi-
tud kaardil
 •E – 24. oktoober, 14. november

 •T – 25. oktoober, 15. november

 •K – 26. oktoober, 16. november

 •N – 27. oktoober, 17. november

 •R – 28. oktoober, 18. november
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1) MIS ON TEIE ROLL LINNAVALITSUSE LIIKMENA?

Minu ülesanne on tegeleda taristuga seotud küsimustega. See tä-
hendab küsimustega, mis puudutavad teedevõrku, tänavavalgus-
tust, vett ja kanalisatsiooni. Samuti räägin rohkem kaasa turvali-
sust puudutavates küsimustes ning olen Viljandi Kantreküla ja töös-
tuspiirkonna esindaja.

2) MILLEGA PEALE LINNAVALITSUSE TÖÖS OSALEMISE VEEL TEGELETE?

Tegelen ettevõtlusega. Olen üle 20 aasta tegelenud põllumajandu-
se, metsanduse ja hobusekasvatusega, sealhulgas ka ratsaspordiga 
ning aretanud trakeeni tõugu ratsahobuseid. Vabal ajal käin ka jahil.

3) MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB?

Olen sündinud ja kasvanud Viljandis. Mulle meeldib, et Viljandis 
on kõik vajalik olemas ja kõik on ka lähestikku – lühikese autosõi-
du või jalutuskäigu kaugusel. Samuti meeldib mulle siinne turvali-
ne elukeskkond.

Mida tehakse linnavalitsuses?

 MARKO SUVISILD, linnavalitsuse liige

Jalkapoisid lendavad koolivaheajaks 
sõpruslinna turniirile

Viljandi hoidis 
lippu kõrgel ja 
korraldas igati 
õnnestunud 
Omavalitsuspäeva

Turismiobjektide teabekandjad 
läbivad uuenduskuuri

 Mari Moorats,
välissuhete spetsialist

Jalgpalliklubi Viljandi Tulevik 
noored jalgpallurid osalevad 
20.–27. oktoobrini Gruusias Vil-
jandi sõpruslinnas Telavis jalg-
pallivõistlustel.

Kutse osaleda saatis sealne 
jalgpalliklubi FC Telavi. Sõprus-
linna vutisõbrad on traditsioo-

niliselt osalenud Viljandi hansa-
päevade raames jalgpalliturnii-
ril Hansa Cup, mida on peetud 
juba üle kahekümne aasta ja 
mille peakorraldaja on Jaak Lu-
hakooder. Treener Kevin Paavo 
on rõõmus, et nüüd on meie 
noortel võimalus osaleda sõp-
ruslinna klubi korraldataval tur-
niiril. «See on poistele kindlasti 
lisaks võistlusmomendile ka sil-

maringi laiendav kogemus,» üt-
les ta.

Reisi aitab korraldada siinne 
grusiinide kogukonna esindaja 
ja FC Tarvastu treener Zurab 
Kvaratshelja, kelle abiga on pai-
ka saanud kogu logistika Gruu-
sias viibimise ajal. 

Viljandi ja Telavi suhted said 
kirjalikult kinnitatud 25. augus-
til 2017 ja sel aastal täitus viies 

aastapäev. Jalkapoisid lähevad 
Viljandist teele heade soovide 
saadikutena. 

Linnapea Madis Timpson üt-
les, et mis võiks veel toredam 
olla kui sõpruslinnade noorte 
omavahelised suhted. Soovime 
meie poistele edu ning kindlas-
ti esindavad nad Viljandit ees-
kujulikult!  Helmen Kütt,

linnavolikogu esimees

Eesti seitsmes 
Omavalitsuspäev peeti 
selle aasta 29.-30. 
septembril Viljandis ja selle 
põhiteema oli «Elule 
aastaid ja aastatele elu». 
Ühtlasi oli seekordne 
kokkusaamine pühendatud 
ka omavalitsuspäeva kui 
riikliku tähtpäeva viiendale 
ning Viljandimaa 
omavalitsuste liidu 30. 
aastapäevale. 

Enam kui 180 inimest külastas 
kahe päeva jooksul Viljandit, 
ööbima jääjaid oli üle 100. 
Siinkohal tänan meie majutus-
asutusi, kes pakkusid lahket 
vastuvõttu ja ka väikese soo-
dustuse konverentsil osalejai-
le. Kirjutasin omavalitsuste 
juhtidele kutses tulla Viljandis-
se Omavalitsuspäevale, et Vil-
jandi on külalislahke linn, kel-
lel on sellel aastal suur rõõm 
ja au korraldada Eesti seits-
mendat Omavalitsuspäeva. 
Usun, et külalislahkust ja head 
vastuvõttu ning mis veelgi olu-
lisem – huvitavaid ettekandeid 
said kogeda kõik osalejad. Sel-
lel aastal tuli akadeemiliste et-
tekannetega esinema teadlasi 
ja valdkonna parimaid asja-
tundjaid ning praktikuid roh-
kem kui kunagi varem. Neljas 
erinevas töötoas otsiti vastu-
seid püstitatud probleemidele 
ja pakuti lahendusi teadusliku 
käsitluse ja praktilise kogemu-
se koostöös.

Konkursi «Aasta tegu»  no-

minentide vahel toimus väga 
tasavägine võistlus ja võitjaks 
kuulutati Viimsi vald, kultuu-
ri- ja hariduskeskuse Viimsi 
Artium rajamise eest. Ku-
na sellele nominatsioonile 
võib esitada nii isiku kui asu-
tuse, siis väga napilt jäi teiseks 
Eveli Lilleoja, Põhja-
Sakala valla sotsiaalosa-
konna juhataja, Võhmas-
se Kogukonna maja loo-
mise mõtte algataja ja lä-
biviija kuni selle avami-
seni käesoleva aasta jaa-
nuaris. 

Viljandi linnavolikogu ja -va-
litsuse nimel tänan korraldus-
meeskonda kuulunud Tallin-
na ülikooli, mittetulundus-
ühingut Polis, rahandusminis-
teeriumi, Eesti linnade ja val-
dade liitu, Viljandimaa oma-
valitsuste liitu ning riigikogu 
kohaliku omavalitsuse ja re-
gionaalpoliitika toetusrühma.

Omavalitsuspäeva heale kor-
daminekule aitasid kaasa kõik 
kahel päeval ettekannetega 
esinenud ja paneelides osale-
nud inimesed. Aitäh ka Viljan-
di linna ametnikele, Sakala 
keskusele, Kondase keskusele 
ja vabatahtlikele, kes oma töö-
ga tagasid selle, et kõik sujuks 
ja õnnestuks!

Eriline tänu ja kummardus 
Viljandi pärimusmuusika ai-
da ja kohviku töökale perele 
ning ansamblile Väikeste 
Lõõtspillide Ühing, kes pak-
kusid kõrgema taseme tee-
nindust ning lahendasid ko-
hapeal kõik tekkinud küsimu-
sed ja soovid, pannes osale-
jad tundma tõeliselt hoituna!

Viljandi vanalinnas turistidele 
ja ka kohalikele inimestele hu-
viväärsuste kohta infot jagavad 
hallid metallist teabekandjad 
läbivad uuenduskuuri. 

Kõigil teabekandjatel tehak-
se korda infoalused, mis olid 

roostes ning osadele trükitak-
se ka uued infotahvlid, sest 
praegused olid kriimulised ja 
pleekinud. 

Töid teeb ettevõte F28, kes 
oli ka teabekandjate esialgne 
valmistaja.

Foto: Jaan Pääsuke

Kõikides suundades korraga joosta pole 
võimalik, paigal istuda pole samuti hea

 Mihkel Servinski, 
Viljandi maakonna arengustra-
teegia koostamise töörühma liige 

Hoolimata sellest, et võimeka-
mad inimesed suudavad tegele-
da mitme asjaga korraga, pole 
ühel inimesel samal ajal mitmes 
eri suunas joosta võimalik. Kui 
puudub eesmärk kusagile jõu-
da, siis võib muidugi suvalises 
suunas joosta. Vahet pole. Aga 
kuhugi jõudmise soovi puudu-
misel tundub kõige mõistlikum 
hoopis paigal püsida: energia-
kulu on siis kõige väiksem. Kui 
on soov kusagile jõuda, on 
mõistlik läbi mõelda, kuhu jõu-
da soovitakse ja seejärel opti-
maalne teekond valida. See on 
loogika indiviidi vaatenurgast.

Ühiskonna arengus paigal pü-
sida pole võimalik. Ühiskond 
muutub sõltumata sellest, kas 
me tahame olemasolevat olukor-
da säilitada või mitte. Ühiskond 
ei saa maha istuda. Kõike vana-
viisi teha (mõnda aega) muidu-
gi saab, aga sel juhul avastame 
ühel hetkel ikkagi, et kõik meie 
ümber on muutunud ja see uus 
ümbrus ei pruugi meile kuidagi 
enam sobida. Paratamatult peab 
ühiskond nii-öelda jooksma ja 
selleks, et me soovimatusse olu-
korda ei satuks, peab ühiskond 
sõnastama, kuhu on soov jõuda. 
See ei ole lihtne ülesanne. Veel-
gi keerulisem on aga valida tee, 
kuidas eesmärgile jõuda. Otsetee 
ei pruugi sugugi kõige õigem ol-
la. Ja … ühiskond peab parata-
matult mitmes suunas korraga 
jooksma. Siiski mitte kõigis! Va-
likuid tuleb kindlasti teha ja 
mõistlik tempo leida.

Koht, kus Viljandi maakond sõ-
nastab oma eesmärgid ja teed, 
kuidas nendeni jõuda, on Viljan-

di maakonna arengustrateegia. 
Strateegia koostamise töörühm 
on Viljandimaa väärtused, ees-
märgid ja suunad sõnastanud. 
Veel enne aasta lõppu tuleb 
maakonna arengustrateegia Vil-
jandimaa kohalike omavalitsus-
te volikogudes arutusele. 

Volikogud esindavad küll oma-
valitsusüksuse territooriumil ela-
vaid inimesi, aga kindlasti saab 
maakonna arengustrateegia pa-
rem, kui lisaks esinduskogule on 
võimalus strateegiat paremaks 
teha ka kõikidel inimestel. 

Enne Viljandimaa arengustra-
teegia lühitutvustust vastame 
aga küsimusele, miks on Viljan-
dimaa arengustrateegia Viljan-
di linna elanikule oluline, kui 
linnal on oma arengukava ja 
arengukava uus redaktsioon 
võeti vastu 29. septembril 2022.

Viljandi linna elanik on ühtlasi 
ka Viljandi maakonna elanik. 
Kahjuks pole kõiki linna elanike-
le olulisi probleeme võimalik la-
hendada linnas ja sageli on suu-
remate probleemide lahendami-
seks mõistlikum teha koostööd 
teiste kohalike omavalitsustega. 

Koostööd saab teha ka ilma 
arengustrateegiata. Aga koostöö 
on edukam, kui niinimetatud 
jooksmise suunad arengustra-
teegias kokku lepitakse: nii vä-
heneb oluliselt võimalus vastas-
suunas liikuma hakkamiseks. Li-
saks on praeguses, suurel mää-
ral projektipõhises maailmas, 
raha taotlemise eelduseks sage-
li vastava eesmärgi ja tegevuse 
olemasolu maakonna arengu-
strateegias.

Formaalselt muidugi ei pruugi 
edukaks koostööks maakonna 
arengustrateegiat mõnikord ise-
gi vaja olla, kuid reaalelus võib 
mingi teema puudumine maa-

konna arengustrateegias saada 
probleemiks eesmärgile jõudmi-
se teel. Võimalus mõnest fondist 
raha saada võib sageli lõppeda, 
kui maakonna arengustrateegia 
taotluse eesmärke ei toeta. Võib 
arutleda, kas selline olukord on 
sisuliselt õige või vale, aga täna 
on selline seis reaalsus.

Mõned märksõnad maakonna 
arengustrateegiast, mis aitavad 
kaasa Viljandi linna arengule: 
Tartu ülikooli Viljandi kultuuri-
akadeemia peamaja nüüdisajas-
tamine, Viljandimaa linnuste 
projekti elluviimine, haridus-, 
kultuuri- ja spordiobjektide in-
vesteeringud ja muud. Kindlasti 
kuulub sellesse loetellu ka Viljan-
di haigla uue hoone ehitamine.

Võib öelda, et maakonna hea 
arengustrateegia ei saa kohali-
kule omavalitsusele probleeme 
tekitada, küll võib maakonnas 
hea arengustrateegia puudumi-
ne osutuda probleemiks kohali-
ku elu parandamisel. Üsna kin-
del, et mida rohkem Viljandi lin-
na elanikud panustavad oma et-
tepanekutega Viljandi maakon-
na arengustrateegiasse, seda 
parem see saab. 

Lühidalt Viljandi  
maakonna  
arengustrateegiast 

Viljandimaa kõige tähtsam siht 
on kaasa aidata Eesti Vabariigi 
põhiseaduses seatud eesmärgi – 
eesti rahva, kultuuri ja keele 
kestmisele. 

Viljandimaa peamine väärtus 
on inimene. Viljandimaa väär-
tused on ka kestmine ja areng, 
õnnelik olemine, pere, tervis, 
töö ja haridus, koostöö ja sidu-
sus. Oluliseks väärtuseks on pu-
has loodus. Samasugused väär-

tused on toodud ka Viljandi lin-
na arengukavas.

Strateegia elluviimisega soovi-
me saavutada olukorda, kus Vil-
jandimaa elanikele on tagatud 
kestev heaolu, maakonnas on 
säilinud jätkusuutlik asustus ja 
arenev kohalik kultuur ning sel-
leks on piisavalt inimesi. Stra-
teegilisi arengusuundi on maa-
konna arengustrateegias neli:

• inimkapitali arendamine;
• ettevõtluskeskkonna ja ma-

janduse edendamine;
• maine tõstmine;
• elukeskkonna ning tehnilise 

ja sotsiaalse taristu arendamine. 
Mida need arengusuunad täp-

semalt sisaldavad, seda saab hu-
viline lugeda Viljandi maakonna 
arengustrateegia töörühma koos-
tatud strateegia projektist, mis 
on avaldatud Viljandimaa oma-
valitsuste liidu kodulehel http://
www.vol.ee/arengukavad. 

Hea strateegia saamiseks pa-
lume kõigil selleks oma panus 
anda ja teha ettepanekuid stra-
teegia projekti täiendamiseks 
või parandamiseks ja saata need 
hiljemalt 31. oktoobriks Viljan-
dimaa omavalitsuste liidule 
aadressil vol@vol.ee.

Strateegia koostamise töörüh-
mal on käsil strateegia juurde 
kuuluva tegevuskava kokkupa-
nek. Töörühm ootab Viljandi 
linna elanikelt ettepanekuid, 
millised tegevused võiksid tege-
vuskavas olla, et strateegilisi 
arengusuundi ellu viia. Tegevus-
kavas on eelistatud tegevused, 
millel on omavalitsusüksuse pii-
re ületav mõju. Ettepanekud te-
gevuskava kohta palume saata 
hiljemalt 31. oktoobriks eespool 
toodud aadressile.

Aitäh kõigile ettepanekute esi-
tajatele!

Eesti VII Omavalitsuspäeval Viljandis esines muusikalise etteastega 
Vihur Põld.

Foto: Kristjan Kivistik



Kultuuri- ja spordisündmused
OKTOOBER

E 17 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
 19.00  Viljandi Kogukonnakino: Valner Valme kinokool: 

«Murina» (Horvaatia, Brasiilia, USA, Sloveenia, 
2021) Forum Cinemas Centrum

T 18 11.00 «Jälle need Lumejänesed» Ugala teater
 12.00  Keeleparandajad, kohtumine – Triinu Laan Viljandi 

linnaraamatukogu
 16.00 Väärikate ülikool Sakala keskus
 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
 20.00  Tudengiduo #2 Fellinis: Sandra Eowyn Karu ja 

Carlos Liiv Kohvik Fellin
K 19 11.00 «Piruka magus põhi» Ugala teater
 11.00 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 15.00  Raamatute voltimise õpituba Viljandi 

linnaraamatukogu
 17.00  Kolmanda kolmapäeva klubi – kunst raamatutes 

Viljandi linnaraamatukogu
 18.00  Ajakirja Ehituskunst 2022 esitlus Viljandis Vilma maja
 19.00  15. Viljandi kitarrifestival: Jaagup Jürgel (EE) 

Pärimusmuusika ait 
 19.00 «Kolm ahvi» Ugala teater
 19.00  Tipneri KV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. FC 

Tallinn Kunstmuruväljak
 19.00  Viljandi Kogukonnakino erikolmapäev: 

«Keelemässaja. Mati Hint.» (Eesti, 2022) Forum 
Cinemas Centrum

 20.00 15. Viljandi kitarrifestival: Titoks (EE) Kohvik Fellin
 22.00 Viljandi kitarrifestivali jämm Vinoteek Mulks
N 20 15.00  Ükssarvikud – tehnoloogiaring tüdrukutele Viljandi 

linnaraamatukogu
 16.30  Moonika Siimetsa filmist «2 tundi õnneni» räägib 

üks peategelasi, viljandlane Mari-Liis Hendrikson 
Viljandi linnaraamatukogu

 19.00  «Saja-aastane, kes hüppas aknast välja ja kadus» 
Ugala teater

 19.00  Vabariigi pillimeeste üle-eestiline tuur: Juhan Uppin 
Pärimusmuusika ait 

 19.00  15. Viljandi kitarrifestival: Chris Thile (USA) 
Pärimusmuusika ait 

 21.00  15. Viljandi kitarrifestival: Janno Trump Clarity 
Ensemble (EE) Pärimusmuusika ait 

 22.00  Viljandi kitarrifestivali jämm Vinoteek Mulks
R 21 18.30 Ajaratta klubi peoõhtu Sakala keskus
 19.00 «Kirsiaed» Ugala teater
 19.00 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
 19.00  15. Viljandi kitarrifestival: Raul Vaigla «Soul of Bass» 

(EE) Pärimusmuusika ait 
 21.00  15. Viljandi kitarrifestival: Jon Gomm (UK) 

Pärimusmuusika ait 
 22.00 Viljandi kitarrifestivali jämm Vinoteek Mulks
 23.00  15. Viljandi kitarrifestivali öökontsert: Kristiina Watt 

(EE) Kondase keskus
 23.00 Synne Valtri Bänd Club V
L 22 10.30  Eesti noorte (TC) MV võrkpallis Viljandi Kesklinna 

kooli võimla
 12.00  15. Viljandi kitarrifestival: kitarrimeistrite päev 

Pärimusmuusika ait 
 12.00  Kuraator Tõnu Kuke tuur näitusel «Perekond Härm 

viies vaatuses» Kondase keskus
 13.00 Inspiratsiooni seminar Fresh Up 2022 Cleveron
 14.00  15. Viljandi kitarrifestival: Peedu Kass (EE) Viljandi 

nukuteater
 15.30  15. Viljandi kitarrifestival: festivali kitarriorkester: 

Andre Maaker / Sven Grünberg Pärimusmuusika ait 
 17.00 «Triller» Ugala teater
 17.00 «Võrku püütud» Ugala teater
 18.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – HK Ogre / 

HYDROX Viljandi spordikeskus
 19.00  15. Viljandi kitarrifestival: Daniel Santiago & Pedro 

Martins (BR) Pärimusmuusika ait 
 21.00  15. Viljandi kitarrifestival: Kurt Rosenwinkel Trio 

(USA) Pärimusmuusika ait 
 22.00 Viljandi kitarrifestivali jämm Vinoteek Mulks
P 23 10.00  LTK Sakala XXXIX karikasari lauatennises Viljandi 

spordikeskus
 10.30  Eesti noorte (TC) MV võrkpallis Viljandi Kesklinna 

kooli võimla

 12.00  15. Viljandi kitarrifestival: koguperekontsert: Andre 
Maaker & Karol Kuntsel (EE) Pärimusmuusika ait 

 12.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
 16.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
 17.00  Eesti naiste MV võrkpallis: Viljandi Metall vs. 

TalTech/Tradehouse Viljandi Kesklinna kooli võimla
 18.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC –ASK 

Zemessardze / LSPA Viljandi spordikeskus
E 24 11.00 Koolivaheaja tegevused Viljandi linnaraamatukogu
 16.00  Vaheajategevused, VANT: mängud Viljandi avatud 

noortetuba
 17.30  Loengusari «Volk tahab teada» Pärimusmuusika ait 
 19.00 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
 19.00  Viljandi Kogukonnakino: «Känguru: armastuse-

vihkamise lugu» (Austraalia, 2017) Forum Cinemas 
Centrum

T 25 11.00 Sügisvaheaeg muuseumis Viljandi muuseum
 11.00  Koolivaheaja tegevused Viljandi linnaraamatukogu
 17.00  Vaheajategevused, VANT: piljarditurniir Viljandi 

avatud noortetuba
K 26 11.00 Sügisvaheaeg muuseumis Viljandi muuseum
 11.00 Koolivaheaja tegevused Viljandi linnaraamatukogu
 16.00  Vaheajategevused VANT: filmiõhtu Viljandi avatud 

noortetuba
 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – SK 

Tapa Viljandi spordikeskus
 19.00 Kontsert «Made No.16» Viljandi gümnaasium
 19.00  Viljandi Kogukonnakino erikolmapäev: «Machina 

Faust» (Eesti, 2022) Forum Cinemas Centrum
 20.00  Tantsumaja: Janne Suits ja Kristi Kool 

Pärimusmuusika ait 
N 27 11.00 Sügisvaheaeg muuseumis Viljandi muuseum
 11.00 Koolivaheaja tegevused Viljandi linnaraamatukogu
 13.00  Viljandi avatud noortetoa ja Viljandi linnaraamatukogu
   noorte fotovõistluse «Ma ei ole kohatu» lõpetamine 

Viljandi linnaraamatukogu
 16.00  Vaheajategevused, VANT: karaoke Viljandi avatud 

noortetuba
 20.00 Luule ja bluus Raamatubaar Romaan
R 28 16.00  Vaheajategevused, VANT: Just Dance Disko Viljandi 

avatud noortetuba
 19.00 «Arst» Ugala teater
 19.00 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
L 29 12.00  Kuraator Tõnu Kuke tuur näitusel «Perekond Härm 

viies vaatuses» Kondase keskus
 12.30  Eesti MV jalgpallis, I liiga: Viljandi JK Tulevik vs. 

Harju JK Laagri Viljandi linnastaadion
 17.00  Eesti MV võrkpallis, meeste 1. liiga: Viljandi VK vs. 

Põltsamaa VK Viljandi spordikeskus
 17.00 «Kirsiaed» Ugala teater
 17.00 «Kolm ahvi» Ugala teater
P 30 12.00 «Pöial-Liisi» (MTÜ Kohver) Viljandi nukuteater
 15.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis, esiliiga: Viljandi 

SK / Pärnu vs. SK Tapa / Tapa vald Viljandi 
spordikeskus

 17.00  EHF European Cup käsipallis: Viljandi HC vs. Põlva 
Serviti Viljandi spordikeskus

E 31 19.00 «Üle oma varju» Ugala teater
 19.00  Viljandi Kogukonnakino: «Mardikamahl» (USA, 

1988) Forum Cinemas Centrum
 19.00  Halloweeni tähistamine kostüümide, filmide, mängude 

ja karamelliõuntega Viljandi linnaraamatukogu

NOVEMBER

T 01 11.00  Keeleparandajad, kohtumine – Veronika Kivisilla 
Viljandi linnaraamatukogu

 13.00  «U-TUBE» – TEMUFI noortelavastus sotsiaalmeediast 
Pärimusmuusika ait 

 20.00  Tudengiduo Simone Minn & Markus Lehtsalu Kohvik 
Fellin

K 02 11.00 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 «Arst» Ugala teater
N 03 11.00  «Kolm põrsakest» (Harry Gustavsoni pereteater) 

Viljandi nukuteater
 12.00  Näituse «Villem Ormisson. Värvid ja Viljandi» 

avamine Viljandi muuseum
 15.00  Ükssarvikud – tehnoloogiaring tüdrukutele Viljandi 

linnaraamatukogu

R 04 19.00 «Triller» Ugala teater
 19.00 «Võrku püütud» Ugala teater
L 05 10.00  Eesti võistkondlikud MV lauatennises Viljandi 

spordikeskus
 12.00  Kuraator Mare Hundi tuur näitusel «Perekond Härm 

viies vaatuses Kondase keskus
 12.30  Eesti MV jalgpallis, I liiga: Viljandi JK Tulevik vs. FC 

Elva Viljandi linnastaadion
 15.00  Laste omaloominguliste laulude konkurss 

«Päikeselaul» Viljandi Jaani kirik
 17.00 «Ema» Ugala teater
 17.00 «Sume on öö» Ugala teater
P 06 10.00  Eesti võistkondlikud MV lauatennises Viljandi 

spordikeskus
 12.00 «Pöial-Liisi» (MTÜ Kohver) Viljandi nukuteater
 14.00 «Pöial-Liisi» (MTÜ Kohver) Viljandi nukuteater
K 09 11.00 «Piruka magus põhi» Ugala teater
 17.00  Keeleparandajad, kohtumine – Polina Tšerkassova 

Viljandi linnaraamatukogu
 19.00  Prantsuse komöödia «Proua kadunud Ema» Paruni 

trahter
N 10 11.00 Väikelaste laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait 
 12.00 Titade laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait 
 15.00  Ükssarvikud – tehnoloogiaring tüdrukutele: Viljandi 

linnaraamatukogu
R 11 19.00 Muusikal «Once» Ugala teater
L 12 09.00  Harrastajate Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 12.00  Baltimaade karikavõistlused vabamaadluses Viljandi 

spordikeskus
 12.00  Kuraator Mare Hundi tuur näitusel «Perekond Härm 

viies vaatuses», fookusega Lilian ja Endel Härma 
illustreeritud raamatutel Kondase keskus

 14.00 Muusikal «Once» Ugala teater
 17.00  Eesti MV võrkpallis, meeste 1. liiga: Viljandi VK vs. 

Duo/Kambja Viljandi spordikeskus
 17.00 «Tule õige koju» Ugala teater
P 13 12.00  Viljandi linna sportlik isadepäev Männimäe jalgpallihall
 12.00 «Saabastega kass» Viljandi nukuteater
 16.00 «Saabastega kass» Viljandi nukuteater
E 14 19.00  Andrus Kivirähk «Aabitsa kukk» (Vana Baskini 

teater) Ugala teater
T 15 16.00 Väärikate ülikool Sakala keskus
 19.00 «Üksik» (Endla teater) Ugala teater
 20.00  Tudengiduo Katrin Rekor & Jan Imre Reimo Kohvik 

Fellin
K 16 11.00 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 15.00  Raamatute voltimise õpituba Viljandi 

linnaraamatukogu
 17.00  Kolmanda kolmapäeva klubi Viljandi 

linnaraamatukogu
 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – 

Mistra Viljandi spordikeskus
 19.00 «Tule õige koju» Ugala teater
N 17 11.00 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater
 15.00  Ükssarvikud – tehnoloogiaring tüdrukutele Viljandi 

linnaraamatukogu
 19.00 «Tule õige koju» Ugala teater
 19.00  Filmiõhtu «Moest väljas» (Eesti, 2015) Kondase keskus
R 18 14.00  A. Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordikeskus
 19.00  «Saja-aastane, kes hüppas aknast välja ja kadus» 

Ugala teater
 19.00 «Valged põdrad» Ugala teater
L 19 09.00  Rademar Cup jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 10.00  A. Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordikeskus
 12.00  Kuraator Mare Hundi tuur näitusel «Perekond Härm 

viies vaatuses» Kondase keskus
 13.00  Kudumite ja sokkide nõelumise töötuba. Juhendaja 

Marta Konovalov Moorats Kondase keskus
 14.00 «Kirsiaed» Ugala teater
 17.00 «Kolm ahvi» Ugala teater
P 20 09.00 Rademar Cup jalgpallis Männimäe jalgpallihall
 10.00  A. Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordikeskus
 12.00 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater
 16.00 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater
E 21 19.00  «Kui palju maksab mees?» (Komöödiateater) 

Pärimusmuusika ait 

VILJANDI MUUSEUM
Laidoneri plats 10

29. oktoobrini on avatud Viljan-
di gümnaasiumi õpilastööde 
näitus «Noorte linn», mis kes-
kendub sellele, mida noored lin-
nas märkavad ja kuidas seda 
teistele edastavad.

3. novembrist avatakse näitus 
«Villem Ormisson. Värvid ja Vil-
jandi», mis keskendub autori si-
demele Viljandi ja Viljandimaa-
ga. 

SAKALA KESKUS
Tallinna tänav 5

24. oktoobrini on avatud Viljan-
di gümnaasiumi vilistlastele pü-
hendatud näitus «Unustatud ja 
nimetud». 

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU
Tallinna tänav11/1

31. oktoobrini on Trepigaleriis 
avatud Ingel Vossmanni fotonäi-
tus «Lille filosoofia», mille raa-
mes kutsub autor teid oma lille-

lisse maailma, et hetkeks mõ-
tiskleda elu, püsivuse, tühjuse, 
olemise ja ilu üle.

1. novembrist avatakse Trepi-
galeriis Kata Bereczki näitus 
«Elu teekond». Kunstniku  
käekirjaks on maalida ilma 
näota tegelasi, et rõhutada 
universaalsust ja anda meile 
kõigile võimalus piltidega sa-
mastuda.

31. oktoobrini on 2. saalis ava-
tud Saksamaa Suursaatkonna 

rändnäitus «Ida murrang. Elu-
maailmad muutumises». 

3. saalis saab 31. oktoobrini 
vaadata Kaare Kooli taaskasu-
tuspiltide näitust. 

KONDASE KESKUS
Pikk tänav 8

24. septembrist on avatud ret-
rospektiiv näitus «Perekond 
Härm viies vaatuses», kus eks-
poneeritakse Lilian, Endel, Han-
no ja Härmo Härma ning Lilian 

Härma teatrikunstnikust isa Al-
bert Vahtramäe loomingut. 

16. novembrist avatakse Marta 
Konovalovi näitus «Pikem Ssu-
he», mis mõtiskleb jätkusuut-
likkuse ja paranduskultuuri 
üle.

VILJANDI LINNAGALERII 
Tallinna tänav 11/1

2. novembrini on avatud Haani-
maa rahva legendide näitus 
«Haanimaa lugu», mis tutvustab 

legendi Haanimaa rahva ja maa 
sündimise loost, selle rahva sü-
gavast suhtest loodusega, nen-
de väärtustest ja inimestest.

VABADUSE PLATS

11. novembrini on avatud 20. 
aastapäeva tähistav Eesti Pla-
neerijate Ühingu planeeringute 
näitus, mille eesmärk on pakku-
da põnevat ja nostalgilist üle-
vaadet aastatel 1922-1995 Ees-
tis valminud eri tüüpi planee-
ringutest. 

Näitused

Esmaspäev, 17. oktoober 20224




